APROVADO
_ ___ DISCUSSÃO

EM St/Cfá) I Ml
\<KLiEstado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
A 7PRESIDENTE

INDICAÇÃO N° 203/2009 Em, 7 de outubro de/2009.

SOLICITA AO EXMO SR PREFEITO
MUNICIPAL A REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE
LIMPEZA DO VALÃÕ DA AVENIDA WILSON
MENDES.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a realização das obras de limpeza do valão da Avenida
Wilson Mendes.

7
Sala das Sessões, 7 de outubro do2009.

t? V /

JOSÉ RICARDO LHO GOLNÇALVES
I èâdõr^Autor

JUSTIFICATIVA:

A comunidade de Cabo Frio, especialmente do bairro Porto do Carro, Jacaré e demais
bairros próximos solicita que a limpeza do valão próximo a emissora de televisão INTER TV
seja drenado e limpo uma vez que muitos problemas vêm sendo causados quando o mesmo
transborda.

' C4

De acordo com levantamento feito no local, pode se observar que tal valão e berço de
proliferação de mosquitos, cobras e roedores.

Vale acrescentar que houve muitas reivindicações por parte dos moradores enfim de
que a limpeza fosse feita para evitar a proliferação de mosquitos e roedores.

Por fim destarte frisar que tal decisão trará mais qualidade de vida para os moradores
próximos ao local.

Sendo esta uma das razões que nos levam a apresentar a INDICAÇÃO acima,
esperamos pela apreciação e aprovação deste Soberano Plenário, na forma regimental.